Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Туроверо-Россошанская основная общеобразовательная школа

Приказ

от 23.09.2021 года                                                 № 137

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году.

   В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального  образования

Ростовской области от 08.09.2021 г. №818 «О порядке организации и проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2021/22

учебном году», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодёжи» (далее - СП 2.4.3648-20), от 30 июня 2020 г. № 16 «Об

утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее - СП 3.1/2.4.3598-20),

Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021 году между министерством общего и профессионального

образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальных этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (Москва, 2021 год) (далее -

Методические рекомендации), на основании приказа МУ ОО от 15.09.2021 № 448 «О порядке

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению

одарённых детей

приказываю:

1. Провести школьный этап предметных олимпиад всероссийской олимпиады школьников

(далее - Олимпиада) в соответствии с графиком утверждённым приказом МУ ОО от 15.09.2021

№ 448 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022

учебном году», (Приложение № 1).

2. При проведении школьного этапа Олимпиады в 2021-2022 учебном году по следующим

общеобразовательным предметам:

 астрономия,

 биология,

 информатика и ИКТ,

 математика,

 физика,

 химия,

 использовать информационно-коммуникационные технологии на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее - платформа «Сириус.Курсы»).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады зам.

директора по УВР Тимошенко Т.И..

4. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады Тимошенко Т.И.:

1) создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа

Олимпиады в соответствии с Порядком и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП

3.1/2.4.3598-20;

2) обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих

обучающихся

, в том числе на платформе «Сириус.Курсы»;

3) проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и

местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету;

4) организовать сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады письменных

заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии

в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по

каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») с указанием сведений об

участниках;

5) обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету;

5. При оценивании использовать следующие критерии олимпиадных работ:

 100-80 баллов – победитель;

 79-50 баллов - призёр;

 49-0 баллов – участник;

6. Утвердить состав оргкомитета (жюри) и предметно-методические комиссии по проведению

школьного этапа Олимпиады:

Председатель Тимошенко Т.И.;

Члены комиссии:

- Петровская Л.М.

- Костюк Т.Л.

- Новыдарская Н.В.

- Будкова О.В.

7. Предоставлять отчёты по проведению школьного этапа Олимпиады в соответствии с

формами, утверждёнными приказом МУ ОО от 15.09.2021 № 448 (Приложение № 2).

8. Учителям при проведении школьного этапа олимпиады и членам жюри при проверке работ

соблюдать меры информационной безопасности.

9. По предметам, по которым школьный этап Олимпиады проводится в обычном формате:

- утвердить требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, описание необходимого материально-технического

обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств

связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время

проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий,

процедуру регистрации участников Олимпиады, рассмотрения апелляций участников

Олимпиады.

10. Зам.директора по УВР Тимошенко Т.И. предоставить информацию об итогах проведения

школьного этапа  Олимпиады в МБУ «ЦИМиМТО» (методисту Семыкиной В.А.) согласно

приложению 3 в срок до 02 ноября 2021 года.

11. Сформировать команды из числа победителей и призеров школьного этапа Олимпиады для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного

года.

12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Тимошенко Т.И.

Директор МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ_________________ Тимошенко В.Б.

Приложение № 1

к приказу от 23.09.2021 г. № 137

Сроки  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году

Предмет Сроки проведения

Физика 28.09.2021

Биология 05.10.2021

История  06.10.2021

Литература  08.10.2021

Химия  12.10.2021

Право  13.10.2021

Астрономия  14.10.2021

Русский язык и 4 класс 15.10.2021

Физическая культура 18.10.2021

Математика и 4 класс 19.10.2021

География 20.10.2021

Обществознание 21.10.2021

Основы безопасности жизнедеятельности 22.10.2021

Технология 25.10.2021

Информатика 26.10.2021

Немецкий язык, Английский язык 27.10.2021

Экология,  28.10.2021

Экономика, Искусство (МХК) 29.10.2021

Приложение № 2

к приказу от 23.09.2021 г. № 137

Формы отчётности

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Форма 1

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников

2021-2022 учебного года

___________________________________________________________________

(ОО)

Количество обучающихся  в ОО___________

В том числе

                      количество обучающихся в 5-6-х классов _________

                      количество обучающихся в 7-8-х классов_________

                      количество обучающихся в 9-11-х классов________

№

п/

п

Предмет Школьный этап Муниципальный этап

(планируемое кол-во)

Кол-во

участник

ов

Кол-во

призеров

Кол-во

победител

ей

Кол-во

участник

ов

Кол-во

призеров

Кол-во

победите

лей

1 Английский язык

2 Астрономия

3 Биология

4 География

5 Информатика

6 История

7 Литература

8 Математика

9 Искусство МХК

10 Немецкий язык

11 Обществознание

12 Основы

безопасности

жизнедеятельности

13 Право

14 Русский язык

15 Технология

16 Физика

17 Физическая

культура

18 Химия

19 Экология

20 Экономика

 Итого:
 ИТОГО (количество

физических лиц):

Руководитель ОУ_____________________________(подпись)

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников 4-х классов

2021-2022 учебного года

_________________________________________________________

(ОО)

                                       Количество обучающихся в 4-х классов __________

№

п/

п

Предмет Школьный этап Муниципальный этап

(планируемое кол-во)

Кол-во

участник

ов

Кол-во

призеров

Кол-во

победител

ей

Кол-во

участник

ов

Кол-во

призеров

Кол-во

победите

лей

1 Окружающий мир

2 Математика

3 Русский язык

4 Литература

 Итого:

 ИТОГО

(количество

физических лиц):

Руководитель ОУ_____________________________(подпись)

Форма 2

ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

о присуждении призовых мест

предмет___________________________

  __________2021 г.                                                     ОО__________________

 Ф.И.О.

(полностью)

Место работы Должность Ученая степень

Председатель жюри

Члены жюри

№

п/п

Ф.И.О. участника

(полностью)

Дата

рождения

Класс Образовательная

организация

(полностью)

Результат

(балл)

Тип

диплома

Председатель жюри:

Члены жюри:                                                                                                        (подписи)

Форма 4

Информация об учителях-наставниках, подготовивших победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 по __________________________________

ОО_________________________

№ Ф.И.О.

наставника

(полностью)

Ф.И.О. участника

(полностью)

Предмет Образование Ученая

степень

Звание Место

работы

Должность Стаж

1.

2.

3.